
UCHWAŁA NR IV/18/2018
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 89, 211-224 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonanie zwiększenia planu dochodów budżetowych gminy na 2018 r. o kwotę 9.281,81 złotych 
(słownie: dziewięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt jeden złotych 81/100). Plan dochodów budżetowych po 
zmianach wynosi 20.327.254,85 złotych, w tym dochody majątkowe 4.088.158,72 złotych - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Dokonanie zwiększenia planu wydatków budżetowych gminy na 2018 rok o kwotę 69.608,81 złotych 
(słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset osiem złotych 81/100).

3. Dokonanie zmniejszenia planu  wydatków budżetowych gminy o kwotę 60.327,00 złotych (słownie: 
sześćdziesiąt tysięcy trzysta dwadzieścia siedem słotych 00/100). Plan wydatków budżetowych gminy po 
zmianach wynosi 23.104.772,79 złotych, w tym wydatki majątkowe 7.535.257,74 złotych - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie Zielonej

Krzysztof Kucharski

Id: 93F54D6A-0720-4F24-BA57-155EB603B7EC. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 5 445,00

0,00 0,00

75801 0,00 5 445,00

0,00 0,00

0,00 5 445,00

900 0,00 3 836,81

0,00 0,00

90002 0,00 3 836,81

0,00 0,00

0,00 3 836,81

razem: 0,00 9 281,81

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 9 281,81

0,00 0,00

Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 051 354,03 4 051 354,03

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 20 317 973,04 20 327 254,85

3 4 5 8

bieżące

bieżące 4 205 655,39 4 205 655,39

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe

majątkowe 4 088 158,72 4 088 158,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 823 961,48 3 823 961,48

bieżące 12 023 158,93 12 032 440,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

227 392,55 227 392,55

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

11 443,46 15 280,27

Strona 1 z 2

Gospodarka odpadami 307 543,46 311 380,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 311 875,46 315 712,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 809 058,00 2 814 503,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
2 809 058,00 2 814 503,00

3 4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 5 668 670,67 5 674 115,67

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 1 000,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/18/2018

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 93F54D6A-0720-4F24-BA57-155EB603B7EC. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 47980,86 47980,86 15360 32620,86 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 47980,86 47980,86 15360 32620,86 0 0 0 0 0 0 0 0

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 304473 304473 0 304473 0 0 0 0 0 4480200 4480200 0

zmniejszenie -52000 -52000 0 -52000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 252473 252473 0 252473 0 0 0 0 0 4480200 4480200 0

przed zmianą 284697 284697 0 284697 0 0 0 0 0 4480200 4480200 0

zmniejszenie -52000 -52000 0 -52000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 232697 232697 0 232697 0 0 0 0 0 4480200 4480200 0

przed zmianą 145000 145000 0 145000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -52000 -52000 0 -52000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 93000 93000 0 93000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 918648,59 918648,59 16260 902388,59 0 0 0 0 0 235554,38 235554,38 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3836,81 3836,81 0 3836,81 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 922485,4 922485,4 16260 906225,4 0 0 0 0 0 235554,38 235554,38 0

przed zmianą 167648,59 167648,59 11200 156448,59 0 0 0 0 0 235554,38 235554,38 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3836,81 3836,81 0 3836,81 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 171485,4 171485,4 11200 160285,4 0 0 0 0 0 235554,38 235554,38 0

przed zmianą 58279,66 58279,66 0 58279,66 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3836,81 3836,81 0 3836,81 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 62116,47 62116,47 0 62116,47 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4691753,87 3762423,6 2977596 784827,6 326200 137765 465365,27 0 0 17000 17000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5445 5445 5445 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4697198,87 3767868,6 2983041 784827,6 326200 137765 465365,27 0 0 17000 17000 0

przed zmianą 2661841,27 2069496,6 1747611 321885,6 253000 86435 252909,67 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5445 5445 5445 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2667286,27 2074941,6 1753056 321885,6 253000 86435 252909,67 0 0 0 0 0

przed zmianą 1416983,51 1416983,51 1416983,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4989 4989 4989 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1421972,51 1421972,51 1421972,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 253379 253379 253379 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 399 399 399 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 253778 253778 253778 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 35787 35787 35787 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 57 57 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 35844 35844 35844 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 642994,4 407783,4 299011,17 108772,23 0 235211 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -154 0 0 0 0 -154 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8327 8327 8173 154 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 651167,4 416110,4 307184,17 108926,23 0 235057 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 108663 0 0 0 0 108663 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 154 154 0 154 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 108817 154 0 154 0 108663 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 153 153 0 153 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 153 153 0 153 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 97772 91272 53198 38074 0 6500 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -154 0 0 0 0 -154 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8173 8173 8173 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 105791 99445 61371 38074 0 6346 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 6500 0 0 0 0 6500 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -154 0 0 0 0 -154 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6346 0 0 0 0 6346 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 29295 29295 29295 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8173 8173 8173 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 37468 37468 37468 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 291225 289925 191101 98824 0 1300 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -8173 -8173 0 -8173 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 283052 281752 191101 90651 0 1300 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 30215 30215 0 30215 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -8173 -8173 0 -8173 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 22042 22042 0 22042 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 30215 30215 0 30215 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -8173 -8173 0 -8173 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 22042 22042 0 22042 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 687518,16 687518,16 31700 655818,16 0 0 0 0 0 2563780,54 2563780,54 0

0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

3251298,7 2369359,46 0

0

-8173 0 0

0 0 0
4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

30215 0

22042 0

0 0

0 0 0

22042 0 0

283052 0 0

85508 Rodziny zastępcze

30215 0 0

-8173

0

-8173 0 0

0 0 0

Strona 2 z 3

855 Rodzina

291225 0

0

8173 0 0

37468 0 0

0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

29295 0 0

0 0

0

-154 0 0

0 0 0
3110 Świadczenia społeczne

6500 0

6346 0

0 0

8173 0 0

105791 0 0

1 0 0

85295 Pozostała działalność

97772 0 0

-154

0 0 0

1 0 0

153 0 0

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 

nadmiernej wysokości

0 0 0

0 0

0 0 0

153 0 0

0 0

108817 0 0

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0

85216 Zasiłki stałe

108663 0 0

0 0 0

154

0 0

8327 0 0

651167,4 0 0

35844 0 0

852 Pomoc społeczna

642994,4 0 0

-154

0 0 0

57 0 0

253778 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

35787 0 0

0 0 0

399 0 0

1421972,51 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

253379 0 0

0 0

0 0 0

4989 0 0

0 0

2667286,27 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

1416983,51

80101 Szkoły podstawowe

2661841,27 0 0

0 0 0

5445

0 0

5445 0 0

4714198,87 17000 0

62116,47 0 0

801 Oświata i wychowanie

4708753,87 17000 0

0

0 0

0 0 0

3836,81 0 0

0 0

407039,78 29347 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

58279,66

60016 Drogi publiczne gminne

403202,97 29347 0

0 0 0

3836,81

3836,81 0 0

1158039,78 29347 0

600 Transport i łączność

1154202,97 29347 0

0 0 0

93000 0 0

Strona 1 z 3

-52000 0 0

0 0 0

4712897 4472200 0

4270 Zakup usług remontowych

145000 0 0

0

-52000 0 0

0 0 0

0 0

4732673 4472200 0

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

4764897 4472200

10 Rolnictwo i łowiectwo

4784673 4472200 0

-52000 0 0

0

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
4 5 17 19

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Dzia

ł
Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

47980,86 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

47980,86 0 0

0 0 0

0 0 0

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
4 5 17 19

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Dzia

ł
Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

1000 0 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

1000 0 0

0 0 0

0 0 0

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
4 5 17 19

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Dzia

ł
Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/18/2018

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 93F54D6A-0720-4F24-BA57-155EB603B7EC. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 52000 52000 0 52000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 739518,16 739518,16 31700 707818,16 0 0 0 0 0 2563780,54 2563780,54 0

przed zmianą 340648 340648 20648 320000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 52000 52000 0 52000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 392648 392648 20648 372000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 52000 52000 0 52000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 54000 54000 0 54000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 11305596,99 9237510,78 5138734,32 4098776,46 796200 585876 473830,21 0 212180 7535257,74 7535257,74 0

zmniejszenie -60327 -60173 0 -60173 0 -154 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 69608,81 69608,81 13618 55990,81 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 11314878,8 9246946,59 5152352,32 4094594,27 796200 585722 473830,21 0 212180 7535257,74 7535257,74 0

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 4205655,39 995286,88 517458,32 477828,56 0 3210368,51 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4205655,39 995286,88 517458,32 477828,56 0 3210368,51 0 0 0 0 0 0

Strona 3 z 3

0

0 0 0

4205655,39 0 0

4 5 17 19

Wydatki razem:

4205655,39 0 0

0 0

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia

ł
Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

69608,81 0 0

18850136,54 6967906,46 0

54000 0 0

Wydatki razem:

18840854,73 6967906,46 0

-60327 0 0

0 0

0 0 0

52000 0 0

0 0

392648 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

2000

90002 Gospodarka odpadami

340648 0 0

0 0 0

52000

52000 0 0

3303298,7 2369359,46 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
0 0 0

Id: 93F54D6A-0720-4F24-BA57-155EB603B7EC. Podpisany Strona 2




